
  

           

 

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 
6-та Сесија на Работната група 6 „Антикорупција “  

Поглавје 5 – Јавни набавки, Поглавје 18 – Статистика и Поглавје 32 – Финансиска контрола 

 

АГЕНДА 

Тема: „Административни капацитети за унапредување на вредноста на потрошени јавни средства: 

Што можеме да научиме од искуствата на ЕУ?“  

 

Скопје, 17 јули 2025 (четврток), 09:30 – 14:00 

Место на одржување: Клуб на пратеници, ул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр. 45, Скопје 

Работни јазици: македонски и англиски 

09:30 – 10:15 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

 

 

 

 

 

 

За НКЕУ-МК  

 

 

Копретседавач 

Горан МИНЧЕВ, Министер за јавна администрација;  

Хенрик МАРКУШ, Амбасадор на Словачка Република во Република Северна 

Македонија; 

 

Милева ЃУРОВСКА, професорка, Филозофски факултет при УКИМ – Национална 

координаторка на НКЕУ-МК, претседателка на Европското движење во Северна 

Македонија; 

 

Александар КРЖАЛОВСКИ, извршен директор на Македонски центар за меѓународна 

соработка (МЦМС); 

10:15 – 10:30 КАФЕ ПАУЗА 

  

10:30– 12:00 ПАНЕЛ 1 – Вовед во темата и дискусија 

 

 

Говорници 

Драган ТИЛЕВ, Советник на министерот за Европски прашања и член на кабинетот; 

Адам МАРЕК, директор на Одделението за здравство и социјални расходи при 

Министерството за финансии на Република Словачка; 

Драган ТЕВДОВСКИ, експерт на НКЕУ-МК, професор на Економскиот факултет – 

УКИМ, Скопје; 

12:00 – 12:15 КАФЕ ПАУЗА 

  

12:15 – 13:30 ПАНЕЛ 2 – Вовед во темата и дискусија 

 

 

Говорници 

Глигор БИШЕВ, претседател на Финансискиот совет на Република Северна Македонија; 

Билјана ИВАНОВСКА, поранешна претседателка на Државната комисија за спречување 

на корупција (ДКСК); 

Сања МАЏАРЕВИЌ ШУЈСТЕР, виш економист за земјите од Западен Балкан и 

економист за Северна Македонија во Светска банка;  

Антони ПЕШЕВ, претставник на Бизнис секторот; 

13:30 – 14:00 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИ 

Модератор Виктор МИТЕВСКИ, Координатор на Работната група 6, Извршен директор на 

Здружение за истражување и анализи „ЗМАИ”; 

14:00 РУЧЕК 


